
COPIA

N. Gen.le 107        del 13/03/2015

N. di Settore 25  del 13/03/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Assunzione tempo determinato tempo parziale a 16 ore settimanali Assistente 
Sociale Alaimo Caterina  Cat. D  Posizione Economica D1  dal 16/03/2015 al 15/03/2017    - 
Assunzione impegno di spesa.

Vista la Delibera di G.M. 149 del 30/12/2014 , con la quale è stato approvato il bando per 
l'avviso pubblico per la selezione di n. 1 assistente sociale, mediante contratto a tempo 
determinato e parziale  ai sensi dell'art.110 del D.lgs n.267/200, come modificato dall'art. 
11 della legge n.114/2014 di conversione in legge, con modifiche,  del D.L n. 90/2014  per 
la durata di anni 2  con decorrenza 16/03/2015, prot. 3286 del 15/03/2017 ;

Visto l'art. 36 c. 2 del D.lgs. 165/2001, che così recita: “Per rispondere ad esigenze 
temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e 
dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti.”;

Visto l'art. 1 c. 1 del D.lgs. 368/2001 che così dispone: “È consentita l'apposizione di un 
termine alla durata del contratto di lavoro subordinato a fronte di ragioni di carattere 
tecnico, produttivo, organizzativo o sostitutivo, anche se riferibili alla ordinaria attività del 
datore di lavoro.”;

Richiamato l'art. 27 del vigente  Regolamento Comunale di Organizzazione e dei servizi , 
approvato con deliberazione G.C. n. 160 del 27/12/2011 ;



Richiamata la delibera di G.M. n. 148 del 30/12/2014 di modifica del Programma 
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2014/2016, dove si prevede 
l'assunzione a tempo determinato della figura dell'Assistente Sociale ;

Richiamata la determina Dirigenziale  n.8 del 04/02/2015, con la quale si è proceduto 
all'approvazione della graduatoria dei partecipanti alla selezione di Assistente Sociale 
con contratto a tempo Determinato e parziale , pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
di Assoro  per giorni 15, dal 04 al 19 febbraio 2015 ; 

Vista la delibera di G. M. n. 13 del 10/03/2015 , con la quale si è  rideterminato il part 
time dell'Assistente Sociale portandolo da 18 ore settimanali a 16 ore settimanali , in 
ossequio alla deliberazione n. 2/2015 della Corte dei Conti Sezioni Autonomie della 
Lombardia , e nel rispetto della spesa sostenuta  nell'anno 2009 , pari ad €. 14.303,00 ;

Vista la certificazione  prot. n. 1333 del 06/03/2015 a firma del Responsabile del Settore 
Finanziario  che attesta la spesa sostenuta nell'anno 2009 ;

Considerato che l'importo occorrente per l'assunzione di cui trattasi ammonta a 
complessivi €.  28.505,10 da suddividere tra le annualità 2015 e 2017;  

Visto lo schema di contratto redatto dall'ufficio personale che si allega quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto ( All. A); 

Ritenuto dover procedere;

Richiamato  l'art. 11 comma 4 bis  del D.L n. 90/2014 che ha introdotto il settimo 
periodo del comma 28  del decreto legge 31/05/2010 n. 78 convertito con modificazioni 
nella legge 122/2010,stabilendo che le limitazioni di assunzioni non si applicano agli enti 
locali in regola con l'obbligo di riduzione della spesa di personale di cui ai commi 557 e 
562 dell'art.1 legge .296/2006, ferma restando la vigenza del limite massimo della spesa 
sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009 ;

Dato atto che la spesa prevista è stata inserita nel bilancio pluriennale  2014/2016;

Visto l'art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Visto il vigente Statuto del Comune

VISTA  la deliberazione di C.C. n.82 del 29.12.1997,approvata dal CO.RE.CO di Palermo 
con Dec.1182/914 del 5.3.1998,con la quale è stato approvato il regolamento di 
Contabilità;

Vista la determina Sindacale n.1 del 05/01/2015 e la successiva Determina n. 5 del 
20/01/2015 ,   con la quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità del 1°  
Settore  “ Affari Generali e Organizzazione  ” e attribuita la  P.O  per l'anno 2015 ;

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre  2014, pubblicato sulla GURI  
n. 301  del 30 /12/2014,che proroga l'approvazione del bilancio 2015 al 31/03/2015;

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia 



D E T E R M I N A

1. di assumere a tempo determinato-tempo parziale a 16 ore settimanali ,per i motivi 
espressi in narrativa, la  Dott.ssa Alaimo Caterina  nata ad Assoro il 11/03/1968 e ivi 
residente in via Matrice n.1/A, candidata  risultata in graduatoria al primo posto dei 
partecipanti alla selezione di Assistente Sociale , approvata con Determina 
Dirigenziale n. 8 del 04/02/2015  della Responsabile del 4° Settore  Dott.ssa Lucia 
Bannò ;

2. di inquadrare la Dott.ssa Alaimo Caterina , mediante stipula del contratto individuale 
di lavoro, in categoria giuridica D - Pos. Ec. D1, profilo professionale di “ Assistente 
Sociale “;

3. di dare atto che l' assunzione di cui trattasi decorre dal 16/03/2015 e termina  il 
15/03/2017  ed  non è rinnovabile;

4. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro da stipularsi, che si allega   
quale parte integrante e sostanziale del presente atto ( All. A ) ;

5.   di stabilire e impegnare che l'importo per l'assunzione di cui trattasi ammonta a 
complessivi   €.  28.505,10 e può essere imputato  come di seguito riportato:

  
      -  €.   11.511,00 esercizio 2015        

             - intervento 1100401  cap. 9660.1               €.   8.515,00 
             - intervento 1100401  cap. 9670.1               €.   2.462,00 
             - intervento 1100407  cap. 9880.2               €.      724,00 

     
Gli importi sottoelencati saranno impegnati, successivamente, dopo l'approvazione del 

bilancio 2015 e del bilancio pluriennale 2015/2017 ;

 -  €.   14.253,00 esercizio 2016
        

             - intervento 1100401  cap. 9660.1               €.    10.542,00 
             - intervento 1100401  cap. 9670.1               €.      2.814,00 
             - intervento 1100407  cap. 9880.2               €.         897,00

-  €.   2.551,00 esercizio 2017 mesi 2 gg.15
        

             - intervento 1100401  cap. 9660.1               €.    2.027,00 
             - intervento 1100401  cap. 9670.1               €.       351,00 
             - intervento 1100407  cap. 9880.2               €.       173,00



7. di  dare atto che con la presente assunzione si rispettano i limiti temporali previsti   
dalla normativa vigente in materia di assunzioni di personale straordinario e a tempo 
determinato ;

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo alla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria .

            

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 13/03/2015                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


